
ПРОТОКОЛ № 51 

засідання постійної комісії з питань соціально – гуманітарної політики, 

Регламенту та депутатської етики 

 

22.08.2021          м. Ужгород 

 

ПРИСУТНІ: 

Камінська О.А. – голова комісії; 

Ліврінц А.А. – заст. голови комісії; 

Глагола Я.І. – секретар комісії; 

Бокоч Ю.М., Чернобук А.Л. – члени комісії. 

ВІДСУТНІ:  

Горват М.В., Матюк І.А. 

ЗАПРОШЕНІ: 

Бобик П.І. – начальник відділу транспорту; 

Цап В.В. – в.о. начальника управління економічного розвитку; 

Зима І.В. – начальник відділу оборонної та мобілізаційної роботи; 

Франчук І.З. – заст. директора департаменту соціальної політики; 

Яцук І.В. – заст. начальника управління охорони здоров’я та цивільного захисту 

населення; 

Ленько А.Ю. – начальник управління правового забезпечення; 

Турховська А.І. – начальник відділу бухгалтерського обліку; 

Яцків О.І. – заст. начальника департаменту міської інфраструктури; 

Свереняк Я.О. – начальник управління комунальною власністю та земельними 

ресурсами департаменту міської інфраструктури; 

Кенс О.Ю. – заст. директор департаменту фінансів та бюджетної політики; 

Макара О.М. – начальник служби персоналу та спецроботи. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

І. Про звернення депутата Ковальського А.В. щодо надання матеріальної 

допомоги гр. Г.Калітіч. 

ІІ. Обговорення проєктів рішень чергової ХХІІІ сесії міської ради. 

 

І. СЛУХАЛИ: Про заяву гр. Г.Калітіч щодо надання матеріальної допомоги 

відповідно до діючої Програми посилення соціального захисту громадян міста 

«Добра справа» (на підставі депутатського звернення Ковальського А.В. від 

04.08.2022). 
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ВИРІШИЛИ: Рекомендувати відмовити у наданні матеріальної допомоги гр. 

Г.Калітіч, оскільки у заявниці відсутня реєстрація у м. Ужгороді. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

ІІ. 

1. СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. представила проект рішення № 870 «Звіт про 

виконання бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень – 

червень 2022 року.»  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

2. СЛУХАЛИ: Турховська А.І. представила проект рішення № 871 «Про 

використання коштів із резервного фонду бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади.»(червень) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

3. СЛУХАЛИ: Турховська А.І. представила проект рішення № 872 «Про 

використання коштів із резервного фонду бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади.» (липень) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

4. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення № 873 «Про 

використання департаментом міської інфраструктури коштів із резервного 

фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за червень 2022 

року.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

5. СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення № 874 «Про 

використання департаментом міської інфраструктури коштів із резервного 

фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за червень – 

липень 2022 року.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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6. СЛУХАЛИ: Цап В.В. представив проект рішення № 875 «Про 

призупинення проведення бюджету громадської ініціативи м. Ужгород.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

7. СЛУХАЛИ: Бобик П.І. представив проект рішення № 876 «Про Програму 

утримання та обслуговування обладнання моніторингу руху транспорту на 2022 

– 2026 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

8. СЛУХАЛИ: Чепкий О.О. представив проект рішення № 877 «Про 

Програму розвитку земельних відносин та охорони земель у м. Ужгород на 2023 

– 2025 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

9. СЛУХАЛИ: Ленько А.Ю. представив проект рішення  № 824 – повторний 

розгляд «Про зміни до рішення ІІ сесії міської ради VІІІ скликання 23.02.2021 

року № 134.» (Програма підтримки пожежно – рятувального загону ДСНС) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

10.  СЛУХАЛИ: Ленько А.Ю. представив проект рішення № 878 з 

доповненням «Про зміни та доповнення до рішення ХVІІ сесії міської ради VІІ 

скликання 09.11.2017 року № 797.» (Програма сприяння виконанню рішень судів) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

11.  СЛУХАЛИ: Ленько А.Ю. представив проект рішення № 879 «Про 

доповнення до рішення ХІІІ сесії міської ради VІІІ скликання 29.11.2021 року № 

488.» (План з підготовки регуляторних актів) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

12.  СЛУХАЛИ: Ленько А.Ю. представив проект рішення № 880 «Про зміни 

до рішення ІІ сесії міської ради VІІІ скликання 23.02.2021 року № 103.» 

(Програма профілактики та протидії злочинності) 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 2; 

  «проти» - 3. 

Рішення НЕ ПРИЙНЯТО. 

13.  СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила проект рішення № 881 «Про зміни до 

Програми надання шефської допомоги військовим частинам розташованим на 

території області на 2021 – 2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

14.  СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила проект рішення № 882 «Про зміни до 

Програми організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 

2022 – 2024 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

15.  СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила проект рішення № 883 «Про зміни до 

рішення ХХІІ сесії міської ради VІІІ скликання 12 липня 2022 року № 769.» 

(Програма надання матеріально – технічної допомоги військкомату) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

16.  СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила проект рішення № 884 «Про зміни до 

Програми підтримки військових частин Збройних Сил України, інших 

військових формувань та парамілітарних організацій на 2022 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

17.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 885 «Про зміни 

до рішення VІІ сесії міської ради VІІІ скликання 01.07.2021 № 240.» (Програма 

фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд міським 

автотранспортом) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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18.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 886 «Про 

Програму додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської 

міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки.» 

ВИСТУПИЛИ: Камінська О.І. повідомила про наявний конфлікт інтересів, 

тому участі в обговоренні та голосуванні за вказаний проект не братиме. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 4; 

  «не голосував» - 1. (Камінська О.І.) 

19.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 887 «Про міську 

Програму сімейної, гендерної політики, запобігання та протидію домашньому 

насильству і торгівлі людьми на 2022 – 2025 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

20.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 888 «Про 

Програму підтримки діяльності громадських об’єднань ветеранів міста 

соціального спрямування на 2023 – 2025 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

21.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 889 «Про 

Програму відпочинку та оздоровлення дітей на 2023 – 2025 роки». 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

22.  СЛУХАЛИ: Франчук І.З. представила проект рішення № 890 « Про 

надання та відмову у наданні матеріальної допомоги мешканцям міста на 

лікування.»  

ВИСТУПИЛИ: Камінська О.І. запропонувала доповнити проект рішення 

пунктом наступного змісту: «1.3. Гр. Петрів Єві Олександрівні, 1958 року 

народження, мешканці м. Ужгород, вул. *******, **/**, (реєстраційний номер 

облікової картки **********), на лікування сина, Петрів Віктора (оперування 

пухлини головного мозку) у сумі 20000,00 грн.; 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії з урахуванням висловленої пропозиції. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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23.  СЛУХАЛИ: Яцук І.В. представив проект рішення № 891 «Про зміни до 

рішення L сесії міської ради VІІ скликання 23.07.2020 року № 2023.» (Програма 

забезпечення лікування орфанних захворювань) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

24.  СЛУХАЛИ: Яцук І.В. представив проект рішення № 892 «Про зміни до 

рішення ХL сесії міської ради VІІ скликання 14.11.2019 року № 1733.» 

(Програма фінансової підтримки медичних закладів) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

25.  СЛУХАЛИ: Макара О.М. представила проект рішення № 893 «Про зміни 

до організаційно – штатної структури апарату ради та її виконавчих органів 

особливого періоду.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

26.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 894 «Про зміни до 

Програми охорони навколишнього природного середовища міста Ужгород на 

2018 – 2022 роки.» 

ВИСТУПИЛИ: Глагола Я.І. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 4; 

  «утримався» - 1. 

27.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 895  «Про зміни 

до Програми фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 

2018 – 2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

28.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 896 «Про зміни до 

Програми благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород 

на 2018 – 2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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29.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 897 «Про зміни до 

рішення ХХІІ сесії міської ради VІІІ скликання 12.07.2022 року № 796.» (зміни у 

складі комісії) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

30.  СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проект рішення № 898 «Про зміни до 

рішення міської ради від 07.09.2021 № 394.» (уточнення адреси об’єкта 

комунальної власності) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

31.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 899 «Про надання 

дозволу на списання основних засобів.» (КП «Під замком») 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

32.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 900 «Про надання 

попередньої згоди на безоплатне прийняття з державної до комунальної 

власності будівлі стоматологічної поліклініки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

33.  СЛУХАЛИ: Яцків О. І. представила проект рішення № 901 «Про передачу 

об’єктів.» (каналізаційна мережа по вул. П.Лінтура) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

34.  СЛУХАЛИ: Василиндра О.М. представила проект рішення № 902 «Про 

використання КУ «Стадіон «Авангард» коштів із резервного фонду бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

35.  СЛУХАЛИ: Цап В.В. представив проект рішення № 903 «Про зміни до 

Програми економічного і соціального розвитку Ужгородської міської 

територіальної громади на 2022 рік.» 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

36.  СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. представила проект рішення № 904 «Про зміни до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

37.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 905 «Про затвердження містобудівної 

документації.» (вул. Єнківська, Загорська, С.Фодора) 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проект рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

38.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 906 «Про затвердження детального 

плану території, обмеженої вулицями Загорською, Єнківською, Гвардійською, 

Юрія Нікітіна.» 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проект рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

39.  СЛУХАЛИ: Про проекти рішень щодо регулювання земельних відносин   

№№ 907- 946. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проекти рішень до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

40. СЛУХАЛИ: Василиндра О.М. представила проект рішення № 947 «Про 

присвоєння звання «Лауреат міської премії імені Петра Скунця». 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

41.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 948 «Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Ужгорода». (посмертно загиблим воїнам) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

42.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 949 «Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Ужгорода». (Пфайфер Т.Й.) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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43.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 950 «Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Ужгорода». (МихаельГаузер) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

44.  СЛУХАЛИ: Про  проект рішення № 951 «Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Ужгорода». (Шандор Ф.Ф.) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

45.  СЛУХАЛИ: Про  проект рішення  № 952 « Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин м. Ужгорода». (Беляков Ю.В.) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду 

на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

СЛУХАЛИ: Камінська О. А. запропонувала, з метою об’єктивного голосування 

за єдину кандидатуру  на присвоєння звання «Почесний громадянин м. 

Ужгорода», звернутися до міського голови з пропозицією обрати кандидатуру на 

сесії міської ради шляхом таємного голосування. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

 

Голова комісії       Олена КАМІНСЬКА 

 

Секретар комісії       Ярослав ГЛАГОЛА 


